Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 4 de novembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BE83AF06083919E0C1F54E1858F24A8

segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 021-2024

• AVISO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PE 023-2024

• ERRATA DO EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 239/2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BE83AF06083919E0C1F54E1858F24A8

segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como vencedor
da presente licitação que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS E MATERIAIS
PEDAGÓGICOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado as
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2024, a empresa: EDUCATIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
46.941.495/0001-54, vencedor do lote com o valor global de R$ 2.909.845,68 (dois milhões novecentos e nove mil
oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Iraquara-Ba, 01 de novembro de 2024.  Elaine
Novaes Ribeiro–pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024, aberta
no dia 23 de outubro de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da
licitação objetivando: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS
PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024, a
empresa: EDUCATIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.941.495/0001-54,
vencedor do lote com o valor global de R$ 2.909.845,68 (dois milhões novecentos e nove mil oitocentos e quarenta
e cinco reais e sessenta e oito centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para homologação. Iraquara, 01 de novembro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024, aberta no dia 23 de outubro de 2024 às 09:00 horas, como
vencedora a empresa: EDUCATIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
46.941.495/0001-54, vencedor do lote com o valor global de R$ 2.909.845,68 (dois milhões novecentos e nove mil
oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do
Prefeito, 01 de novembro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 239/2024”

Ref. PROCESSO Nº 2030710/2024, Pregão Eletrônico n.º 021/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADA: EDUCATIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
46.941.495/0001-54, vencedor do lote com o valor global de R$ 2.909.845,68 (dois milhões novecentos e nove mil
oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Objeto: registro de preço para aquisição de livros e
materiais pedagógicos para as unidades escolares do município de Iraquara/Ba, conforme especificações
constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 31 de dezembro de 2024.  Iraquara, 04 de
novembro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

341268A070D6F032BC17D467CE1A82DE

segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 023/2024
 Processo Administrativo nº 2061810/2024

O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante

atribuições  previstas  na  legislação  vigente,  vem  informar  aos  interessados  acerca  do

recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 023/2024, em epígrafe,

consoante disposto no artigo 164, da lei 14.133/2024. IRAQUARA ‐ BA, 04 de novembro de 2024.

Elaine Novaes Ribeiro, Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA49B41DDB3F77624D1FC02D42E92B92

segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 239/2023

2° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 239/2023

2° Termo aditivo de contrato n° 239/2023 do PREGÃO PRESENCIAL PP-032-2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29,
Contratado: ANTÔNIO ARAÚJO DE NOVAIS, inscrito no CPF nº 284.777.665-68.
Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 12 (doze)
meses contados a partir de 31 de outubro de 2024 a 31 de outubro de 2025, tendo em
vista a continuidade da contratação para prestação dos serviços na locação de
sonorização, para atender as demandas do Município de Iraquara/Ba, nos termos
previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 31 de
outubro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 01de novembro, Ano XI –

Edição nº 01586, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê:

Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 12 (doze)
meses contados a partir de 31 de outubro de 2024 a 31 de outubro de 2025.

Leia-se:
Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 02 (dois)
meses contados a partir de 31 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Elaine Novaes Ribeiro
Pregoeira

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BE83AF06083919E0C1F54E1858F24A8

		2024-11-04T15:28:14-0300